1

COMUNICADO no. 04/2018

Cachoeira Paulista, 26 de Novembro de 2018.

ASSUNTO: RENOVAÇÃO DE BOLSA FILANTRÓPICA OU BOLSA MANTENEDORA -

1º SEMESTRE - 2019

COMUNICAMOS aos alunos abaixo relacionados, que foram aprovadas as solicitações de

RENOVAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS, conforme Edital no. 08/2018.

INFORMAMOS que o referido benefício tem validade a partir de Janeiro de 2019.

Bolsa de estudo Integral (100%)

1-ALCIANE CORREA LEMES

2-ATHINA MARIANA DE LIMA SOUSA

3-AUGUSTO FERREIRA NOBERTO CARUPT

4-CATARINA SALETE SIMOES

5-CLARICE APARECIDA FERNANDES OLIVEIRA

6-ELIZEU RODRIGUES

7-ELOISA MAXIMIANO ANDRÉ

8-ERICO CESAR ADAO SCHUBERT BARBOSA

9-FRANCISCO CARLOS TEODORO JUNIOR

10-GUILHERME SIMOES DE SOUZA GUERRA

11-INGRID RIBEIRO FLORENTINO

12-ISABELLA OLIVEIRA RODRIGUES

13-KATIA MARIA MARTINS

14-LARISSA DOS SANTOS FIALHO

2

15-LARISSA FLORENCIO FRANCA

16-LEONARDO HENRIQUE PEREIRA

17-LOHRANE DE ANDRADE SILVERIO

18-LUCAS RODRIGO DA SILVA MOREIRA

19-LUCIANO RODRIGO BENEDITO DOURADO

20-MARIA PAULA SILVA

21-PAULO ROBERTO DA FONSECA

22-SIMONE AUGUSTA DA SILVA CORTEZ

23-STEFANI MARIA FERREIRA DE ALMEIDA

24-TATIANE CRISTINA RIBEIRO

Bolsa de estudo Parcial (50%)

1-CAROLINE MOURA DE PAIVA BRANCO

2-CASSIA DUARTE LEAL

3-CATARINA GONZAGA SOARES

4-DAISYANE APARECIDA RODRIGUES

5-DAVID LUCAS DE GODOY

6-GABRIEL DOS SANTOS SIQUEIRA

7-GILEADE CABRAL PELEGRINI DE ANDRADE

8-HELOÍSA BRIANES

9-ISABELLA MARIA DE FRANÇA MÜLLER

10-JOÃO PEDRO VELOSO PACETTI

11-JOÃO VITOR CAVICCHIOLI EREDIA

12-LEANDRO AUGUSTO DE FREITAS SOUZA

3

13-LOREN LIGABO FREIRE

14-LUCAS VITORIANO VENCESLAU FERNANDES

15-LUCIANE SANTOS DE PAULA_

16-MARCO ANTÔNIO SILVESTRE JÚNIOR

17-MARIA BEATRIZ MEDEIROS DOS SANTOS

18-MARIA CLARA BARBOSA DE SOUZA

19-MARIA EDUARDA CAVICCHIOLI EREDIA

20-MARIA JULIA RIBEIRO DA SILVA

21-MATEUS DE CARVALHO RIBEIRO

22-NATALIA DANIELI FERREIRA DA SILVA

23-RAFAELA DE SOUSA MONTEIRO

24-RAFAELA DO PRADO QUINTAS

25-REGINALDO PAULO SEVERINO

26-ROSEMAIRY DE FATIMA PINTO

27-SABRINA MARIA ANDRADE DA SILVA

28-VITORIA FERREIRA GUEDES

29-WESLEY VITOR RAMOS GRAFETTI DOS SANTOS

4

 OBSERVAÇÃO: DA REPROVAÇÃO E IMPLICAÇÕES SOBRE A BOLSA DE ESTUDO

A frequência às aulas e o aproveitamento satisfatório são procedimentos de suma importância

para manutenção da Bolsa de Estudo, pois:

I. A (o) aluna (o) retido no período letivo conforme o previsto nos artigos 3º e 4º da Portaria no

14/2013, de 14 de agosto de 2013, perde o direito a Bolsa de Estudo.

II. Disciplina(s) a ser (em) cursada(s) pelo (a) aluno (a), em regime de dependência, não são

contempladas para efeito de Bolsa de Estudo.

Atenciosamente,

Shirleya Nunes de Santana

Diretora Geral